
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KONKURSO -  APŽIŪROS „GRAŽIAUSIA SODYBA“ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832) 7 straipsnio 12 ir 18 punktais,

t v i r t i n u  konkurso-apžiūros „Gražiausia sodyba“ nuostatus (pridedama).

2007 m. liepos 3f d. Nr. A{-
Anykščiai

Administracijos direktorius Antanas Baura

Parengė
V.Patumsis, 2007-07

J.Čiuplinskaitė, 2007- 

D.Gasiūnienė, 2007-07 "5d



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 

2007 m. liepos JlJ.įsakymu Nr. A Į- H3C

KONKURSO-APŽIŪROS „GRAŽIAUSIA SODYBA“ NUOSTATAI

I. TIKSLAI

1. Skatinti Anykščių rajono sodybų savininkus puoselėti sodybų tvarkymo tradicijas, gražinti 
gyvenamąją aplinką, ieškoti harmoningo ryšio su gamta, supančia aplinka.

2. Ugdyti gyventojų kūrybiškumą, grožio jausm ą ir poreikį išsaugoti švarią ir tvarkingą aplinką.
3. Skatinti ir skleisti gerą aplinkos tvarkymo patirtį.
4. Išaiškinti gražiausiai sutvarkytas sodybas rajone.

II. DALYVIAI

5. Konkurse-apžiūroje gali dalyvauti vienkiemių, kaimų, gyvenviečių, miestų sodybų savininkai 
(jiems sutikus). N orą dalyvauti konkurse gali išreikšti patys sodybų šeimininkai, kreipdamiesi į 
zonos vertinimo komisiją. Dalyvių kandidatūras vertinimo komisijai taip pat gali siūlyti 
organizacijos, bendrijos, seniūnijos arba pavieniai asmenys.

III. KONKURSO-APŽIŪROS ORGANIZAVIMAS

6. Informacija apie konkursą-apžiūrą ir šie nuostatai skelbiami Anykščių rajono savivaldybės 
interneto tinklapyje www.anyksciai.lt ir vietinėje žiniasklaidoje.

7. Siekiant suvienodinti konkurso dalyvių galimybes tapti konkurso-apžiūros nugalėtojais, 
rajonas ir Anykščių miestas suskirstyti į 13 zonų su apytikriai vienodu sodybų skaičiumi (1 
priedas). Kiekvienai zonai sudaroma atskira vertinimo komisija.

8. Konkursas-apžiūra „Gražiausia sodyba“ vykdomas dviem etapais. Pirmame etape konkursai- 
apžiūros rengiamos zonose, kurių metu išrenkamos 5 gražiausios sodybos. Gražiausių sodybų 
trejetukų sąrašai pateikiami rajono vertinimo komisijai iki rugpjūčio 15 d. Antrajame etape 
rajono vertinimo komisija apžiūri zonų vertinimo komisijų pasiūlytas sodybas ir iki spalio 1 d. 
išrenka gražiausių sodybų dešintuką.

9. Vertinimo komisijos (zonų -  3 nariai, rajono -  7 nariai) sudaromos administracijos 
direktoriaus įsakymu.

IV. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI

10. Sodybos vertinamos pagal šių nuostatų 2 priedo lentelėje nurodytus kriterijus ir nustatytą balų 
skaičių.

11. Zonų ir rajono vertinimo komisijų sprendimai forminami protokolu, dalyvaujant daugiau kaip 
pusei komisijos narių.

12. Konkurso laimėtojomis pripažįstamos tos sodybos, kurios surinko daugiausia balų.

V. KONKURSO LAIMĖTOJŲ PAGERBIMAS IR APDOVANOJIMAS

http://www.anyksciai.lt


13. Konkurso-apžiūros nugalėtojai - gražiausių sodybų šeimininkai pagerbiami
ir apdovanojami viešai, iškilmingoje aplinkoje šventinių renginių metu.

14. Zonos 1-5 vietų laimėtojai apdovanojami Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus padėkos raštais, atminimo dovanomis, rėmėjų prizais. Gražiausių sodybų 
nuotraukos talpinamos zonų informaciniuose stenduose, garsinamos seniūnijų leidiniuose.

15. Rajono konkurso-apžiūros 1-10 vietų laimėtojai apdovanojami Anykščių rajono savivaldybės 
mero padėkos raštais, atminimo dovanomis, rėmėjų prizais. Gražiausių sodybų nuotraukos 
talpinamos savivaldybės interneto tinklapyje. Nugalėtojų pagerbime kviečiama dalyvauti 
žiniasklaida.



Konkurso-apžiūros 
„Gražiausia sodyba“ nuostatų 

1 priedas

Apžiūrų zonos

1 -  Andrioniškio seniūnija

2 -  Anykščių seniūnijos dalis Šventosios upės dešinėje pusėje

3 -  Anykščių seniūnijos dalis Šventosios upės kairėje pusėje

4 -  Debeikių seniūnija

5 -  Kavarsko seniūnija

6 -  Kurklių seniūnija

7 -  Skiemonių seniūnija

8 -  Svėdasų seniūnija

9 -  Traupio seniūnija

10 -  Troškūnų seniūnija

11 -  Viešintų seniūnija

12 -  Anykščių miesto dalis Šventosios upės dešiniajame krante ir miesto rytinė dalis kairiajame 

krante iki J.Biliūno ir Liūdiškių gatvių

13 -  likusi Anykščių miesto dalis



Konkurso-apžiūros 
„Gražiausia sodyba“ nuostatų

2 priedas

(Sodybos adresas)

(Sodybos savininkas)

KONKURSO-APŽIŪROS „GRAŽIAUSIA SODYBA14 VERTINIMO LENTELĖ

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijai Balai

Riba 1 2 3 4 5 6 7 Vidurkis
1. Sodybų elementų 

(pastatų, sodo, 
daržų, gėlynų, 
žaliųjų vejų, poilsio 
zonų, aikštelių, takų 
ir kt.)racionalus 
išdėstymas

17

2. Mažiausių leistinų 
atstumų 
(sanitariniu- 
higieniniu iki 
kaimyno sklypo 
ribos) tarp statinių ir 
želdinių išlaikymas 
pagal Statybos 
techninio
reglamento ir kitų 
norminių aktų 
reikalavimus

5

3. Statybos statiniams 
tradicinių 
ekologiškų 
statybinių medžiagų 
panaudojimas, 
statinių būklė, 
spalvinis derėjimas

10

4. Visos sodybos 
originalumas, 
derėjimas su 
supančia aplinka, 
mažosios 
architektūros

20



%

0 ^

elementų (šulinių, 
vandens telkinių, 
tvorų, vartų, 
vartelių, žaidiimų 
aikštelių, kryžių, 
koplytstulpių, 
skulptūrų, kt. 
puošybos elementų) 
įrengimas, jų  
tarpusavio 
suderinamumas, 
vieningas stilius

5. Sodybos švara, 
ūkinės dalies -  
buitinių atliekų, 
mėšlo, komposto, 
duobių, nuotekų 
įrenginių, naftos 
produktų talpyklų, 
tualetų, technikos 
laikymo 
tvarkingumas.

16

6. Tradicinių 
vaismedžių, 
vaiskrūmių, 
daržovių, gėlių ir kt. 
želdinių įvairovė, 
sodo, daržo, gėlynų, 
alėjų, gyvatvorių 
būklė, sutvarkymas 
ir priežiūra

11

7. Inkilų,
gandralizdžių, 
lesyklėlių, bitynų 
įrengimas, 
dekoratyvinių 
gyvūnų buvimas 
sodyboje

4

8. Sodybos ribų, 
prieigų, tvorų, 
pakelių, pamiškių, 
vandens telkinių 
pakrančių, bendro 
naudojimo teritorijų 
priežiūra

10

9. Sudarytų sutarčių su 
atliekų vežėjais 
pateikimas

5

10. Negirdėta - 2



nematyta: išradimai, 
mažosios gudrybės, 
staigmenos...
VISO: 100

Patabos:
a) sodybos vertinamos 100 balų sistemoje. Grafoje „Riba“ nurodytas maksimalus balų skaičius, 

kurį galima skirti už vertinimo kriterijų.
b) 1-7 grafos skirtos komisijos narių individualiam vertinimui įrašyti.
c) Grafoje „Vidurkis“ įrašomas komisijos vertinimo vidurkis balais, kuris gaunamas komisijos 

narių individualių vertinimų balų sumą padalinus iš komisijos narių skaičiaus.

Komisijos pirm ininkas___________________________
(vardas, pavardė) (parašas)


